
12446 1997 07 29 DOGV - Núm. 3.045 

cions del pressupost de despeses de la Generalitat Valenciana per a 
1997. 

F ent ús de les atribucions que em confereix la Llei 4/1991, de la 
Generalitat Valenciana, de 13 de mary, de Creació com a Entitat 
Autónoma de l'Institut d'Investigacions Agn'rries, especificades en 
l'article 8 del Decret 233/1991, de 9 de desembre, del Consell de la 
Generalitat Valenciana, pel qual s'aprovava el Reglament de l'Ins
titut Valencia d'Investigacions Agraries, i amb l'acord favorable 
del Consell Rector, resolc: 

Primer 

Autoritzar l'actualització de les anualitats inicialment consigna
des a l'annex d'inversions reals del pressupost de l'Institut Valen
cia d'Investigacions Agraries per a 1997, en els projectes d'inversió 
i pels imports que a continuació es detallen: 

Codi Projecte Pressupost actual 
60009 Investigació i assistencia tecniques 274.852.210 

60004 Altre material immobilitzat 41.691.000 

ficaciones del presupuesto de gastos de la Generalitat Valenciana 
para 1997. 

En uso de las atribuciones que me confiere la Ley 4/1991, de la 
Generalitat Valenciana, de 13 de marzo, de Creación como Entidad 
Autónoma del Instituto Valenciano de Investigaciones Agrarias, 
especificadas en el artículo 8 del Decreto 233/1991, de 9 de diciem
bre, del Consell de la Generalitat Valenciana, por el que se aproba
ba el Reglamento del Instituto Valenciano de Investigaciones Agra
rias, y con el acuerdo favorable del Consejo Rector, resuelvo: 

Primero 

Autorizar la actualización de las anualidades inicialmente con
signadas en el anexo de inversiones reales del presupuesto del Insti
tuto Valenciano de Investigaciones Agrarias para 1997, en los pro
yectos de inversión y por los importes que a continuación se deta
llan: 

Modificació 
- 2.000.000 

+ 2.000.000 

Pressupost dejinitiu 
272.852.210 

43.691.000 

****** 

Código Proyecto Presupuesto actual 
60009 Investigación y asistencias técnicas 274.852.210 

60004 Otro inmovilizado material 41.691.000 

Valencia, 9 de juny de 1997.- La presidenta del Institut Valen
cia d'Investigacions Agraries i consellera d' Agricultura, Pesca i 
Alimentació: M: Angels Ramón-Llin i Martínez. 

2022 

g) AL TRES ASSUMPTES 

Conselleria d'Economia, 
Hisenda i Administració Pública 

ORDRE de 10 de juny de 1997, de la Conselleria 
d'Economia, Hisenda i Administració Pública, per 
la qual aprova la delimitació parcial de la via 
pecuaria "Cañada Real de Almansa", en el tram de 
19.827 metres de longitud, que discorre des de "El 
Ojuelo ", en el terme municipal de Villena (Alacant) 
jins la "Casita de Miramar", en el terme municipal 
de Salinas (Alacant). [97/X8584] 

Vist l'expedient de delimitació parcial de la via pecuana 
"Cañada Real de Almansa ", tramitat pels serveis territorial s de la 
Conselleria d' Agricultura i Medi Ambient a Alacant, a instancies 
de l'Ajuntament de Villena. 

Per a facilitar els treballs d'identificació del tram que s'ha de 
delimitar, aquest s'ha dividit en dos seccions: la núm. 1 que 
compren el tram situat en el terme municipal de Villena, i la núm. 2 
el tram situat en el terme municipal de Salinas. 

Ates que la delimitació s'ajusta a la classificació de la via 
pecuaria aprovada per Ordre Ministerial de 24 de gener de 1963, 
pel que fa al tram situat en el terme municipal de Villena i per 
Ordre Ministerial de 17 de febrer de 1975, quant al terme municipal 
de Salinas. 

Ates que en les diverses fases de l'expedient foren presentades 
aHegacions pels senyors Luis García Cervera, Luis García Español, 
Andrés Menor Hemández, Salvador Pérez Bellod, Bemabé Carras
cosa Jiménez, José Caballero Puche, Saturnino Perea González i 

Modificación 
- 2.000.000 

+ 2.000.000 

Presupuesto dejinitivo 
272.852.210 

43.691.000 

Valencia, 9 de junio de 1997.- La presidenta del Instituto 
Valenciano de Investigaciones Agrarias y consellera de Agricultu
ra, Pesca y Alimentación: M: Ángels Ramón-Llin i Martínez. 

2022 

g) OTROS ASUNTOS 

Conselleria de Economía, 
Hacienda y Administración Pública 

ORDEN de 10 de junio de 1997, de la Conselleria 
de Economía, Hacienda y Administración Pública, 
por la que se aprueba el deslinde parcial de la vía 
pecuaria "Cañada Real de A 1m ansa " en el tramo, 
de 19.827 metros de longitud, que discurre desde 
"El Ojuelo ", en el término municipal de Villena 
(Alicante), hasta la "Casita de Miramar", en el tér
mino municipal de Salinas (Alicante). [97/X8584] 

Visto el expediente de deslinde parcial de la vía pecuaria 
"Cañada Real de Almansa" tramitado por los servicios territoriales 
de la Conselleria de Agricultura y Medio Ambiente en Alicante a 
instancias del Ayuntamiento de Villena. 

Resultando que para facilitar los trabajos de identificación del 
tramo a deslindar se ha dividido el mismo en dos secciones: la nO 1 
que comprende el tramo sito en el término municipal de Villena, y 
la nO 2 el tramo sito en el término municipal de Salinas. 

Resultando que el deslinde se ajusta a la clasificación de la vía 
pecuaria, aprobada por Orden Ministerial de 24 de enero de 1963, 
en lo que respecta al tramo sito en el término municipal de Villena 
y por Orden Ministerial de 17 de febrero de 1975, en cuanto al tér
mino municipal de Salinas. 

Resultando que en las diversas fases del expediente fueron pre
sentadas alegaciones por D. Luis García Cervera, D. Luis García 
Español, D. Andrés Menor Hemández, D. Salvador Pérez Bellod, 
D. Bemabé Carrascosa Jiménez, D. José Caballero Puche, D. Satur-



DOGV - Núm. 3.045 1997 07 29 12447 

José Peiró Conejero, sobre les quals ha emés informe l'Assessoria 
Jurídica de la Conselleria d' Agricultura i Medi Ambient. 

Vistos els informes favorables del director territorial de Medi 
Ambient i de l' Assessoria Jurídica d' aquesta conselleria. 

Vist que s'han complit en l'expedient els tramits assenyalats 
per l'article 7 i següents de la Llei 3/95, de 23 de mary, de Vies 
Pecw'iries. 

Vist el que disposa l'article 16.4 de la Llei 3/1986, de 24 
d'octubre, de Patrimoni de la Generalitat Valenciana, és competen
cia d'aquesta conselleria l'aprovació de delimitacions d'immobles 
propietat de la Generalitat Valenciana. 

ORDENE 

Primer 

Aprovar la delimitació del tram de la via pecuaria "Cañada Real 
de Almansa", en el tram de 19.827 metres de longitud i 1.491.401 
m2 de superficie, que discorre des de "El Ojuelo", en el terme 
municipal de Villena (Alacant) fins la "Casita de Miramar", en el 
terme municipal de Salinas (Alacant), d'acord amb la proposició de 
delimitació i plans que figuren en l'expedient. 

Aquest tram el conformen dues seccions: 

Secció la. Terme municipal de Villena, des de "El Ojuelo" fins 
el "Collado Salinas". 

Longitud: 
Ampll'iria: 
Superficie: 

18.087,00 m. 
75,22 m. 
1.360.538,00 m2. 

Secció 2a• Terme municipal de Salinas, des del "Collado Sali-
nas" fins la "Casita de Miramar". 

Segon 

Longitud: 1.740,00 m. 
Ampll'iria: 75,22 m. 
Superficie: 136.863,00 m2. 

Desestimar les al'legacions presentades pels senyors Luis 
García Cervera, Luis García Español, Andrés Menor Hernández, 
Salvador Pérez Bellod, Bernabé Carrascosa Jiménez, José Caballe
ro Puche, Saturnino Perea González i José Peiró Conejero, ja que la 
delimitació tramitada s'ajusta a la classificació de la via pecuaria 
aprovada per Ordres Ministerials de data 24 de gener de 1963 i 17 
de febrer de 1975, i considerar que la qualificació de la via pecuaria 
esmentada com a bé de domini públic, establerta per l'article 2 de 
la Llei 3/1995, de 23 de mary, li atorguen la qualitat d'inalienable i 
imprescriptible sense que puga, en conseqüencia, al'legar-se per a 
l'apropiació de parts d'aquesta el temps que hagen estat ocupades 
no legitimar-se la usurpació a que hagen estat objecte i que, tal com 
assenyala l'article 8.3 del text legal esmentat, les inscripcions en el 
Registre de la Propietat no poden prevaler davant la naturalesa 
demanial de la via pecuaria. 

Tercer 

Que es procedesca a la canceHació total o parcial de les ins
cripcions registrals que resulten contradictories amb aquesta deli
mitació. 

Quart 

Que la Conselleria de Medi Ambient procedesca a l'amollona
ment del tram delimitat. 

Cinque 

Que es publique aquesta ordre en el Diari Oficial de la Genera
litat Valenciana, i que es trasllade als organismes i particulars inte
ressats. 

Valencia, 10 de juny de 1997 

El conseller d'Economia, Hisenda i Administració Pública, 
JOSÉ LUIS OLIVAS MARTÍNEZ 

nino Perea González y D. José Peiró Conejero, habiendo sido infor
madas por la Asesoría Jurídica de la Conselleria de Agricultura y 
Medio Ambiente. 

Vistos los informes favorables del director Territorial de Medio 
Ambiente y de la Asesoría Jurídica de esta conselleria. 

Considerando que se ha cumplido en el expediente los trámites 
señalados por el artículo 7 y siguientes de la Ley 3/1995, de 23 de 
marzo, de Vías Pecuarias. 

Considerando que, según lo dispuesto por el artículo 16.4 de la 
Ley 3/1986, de 24 de octubre, de Patrimonio de la Generalitat 
Valenciana, es competencia de esta conselleria la aprobación des
lindes de inmuebles propiedad de la Generalitat Valenciana 

DISPONGO 

Primero 

Aprobar el deslinde del tramo de vía pecuaria "Cañada Real de 
Almansa" en el tramo, de 19.827 metros de longitud y 1.491.401 
m2 de superficie, que discurre desde "El Ojuelo", en el término 
municipal de Villena (Alicante), hasta la "Casita de Miramar", en 
el término municipal de Salinas (Alicante), de acuerdo con la pro
posición de deslinde y planos que figuran en el expediente. 

Dicho tramo lo conforman dos secciones: 

Sección 1 a: Término municipal de Villena, desde "El Ojue-
lo" hasta "Collado Salinas". 

Longitud: 18.087'00 m. 
Anchura: 75'22 m. 
Superficie: 1.360.538'00 m2. 

Sección 2a: Término municipal de Salinas, desde "Collado 
Salinas" hasta la "Casita de Miramar". 

Longitud: 1.740'00 m. 
Anchura: 75'22 m. 
Superficie: 130.863'00 m2. 

Segundo 

Desestimar las alegaciones presentadas por D. Luis García Cer
vera, D. Luis García Español, D. Andrés Menor Hernández, D. Sal
vador Pérez Bellod, D. Bernabé Carrascosa Jiménez, D. José Caba
llero Puche, D. Saturnino Perea González y D. José Peiró Conejero, 
puesto que el deslinde tramitado se ajusta a la clasificación de la 
vía pecuaria aprobada por Órdenes Ministeriales de fechas 24 de 
enero de 1963 y 17 de febrero de 1975, y considerar que la califica
ción de la citada vía pecuaria como bien de dominio público, esta
blecida por el artículo 2 de la Ley 3/1995, de 23 de marzo, le otor
gan la cualidad de inalineable e imprescriptible sin que pueda, en 
consecuencia, alegarse para la apropiación de partes de la misma el 
tiempo que hayan sido ocupadas ni legitimarse la usurpación a que 
hayan sido objeto y que, tal como señala el artículo 8.3 del citado 
texto legal, las inscripciones en el Registro de la Propiedad no pue
den prevalecer frente a la naturaleza demanial de la vía pecuaria. 

Tercero 

Que se proceda a la cancelación total o parcial de cuantas ins
cripciones registrales resulten contradictorias con el presente des
linde. 

Cuarto 

Que por la Conselleria de Medio Ambiente se proceda al amo
jonamiento del tramo deslindado. 

Quinto 

Que se publique la presente orden en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana, trasladándola a los organismos y particula
res interesados. 

Valencia, 10 de junio de 1997 

El conseller de Economía, Hacie)lda y Administración Púplica, 
JOSE LUIS OLIVAS MARTINEZ 


